
令和 4 年 12 月吉日 

お客様 各位 

新井信用金庫 

「手形帳・小切手帳発行手数料」の改定について 

 

平素は新井信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

当金庫では、手形・小切手の流通量が減少するなか、今後も手形・小切手による決済機能

を安定的にご提供するため「手形帳・小切手帳発行手数料」を下記のとおり改定させて頂き

ます。 

今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

記 

１. 改定日 

  令和５年 1 月４日（水） 発行依頼受付分より 

 

２. 改定内容 

種類 枚数 改定前 改定後 

小切手帳発行手数料 1 冊（50 枚） 605 円 1,650 円 

約束手形帳発行手数料 1 冊（25 枚） 440 円 1,100 円 

為替手形帳発行手数料 1 冊（25 枚） 440 円 1,100 円 

 

３. 紙ベースの手形・小切手から電子的な決済手段への移行検討について 

金融界は、政府で閣議決定された約束手形帳の利用廃止と小切手の全面的な電子化 

に向けて、政府・産業界と連携しながら 2026 年度までに手形・小切手の全面的な電子化

を目指しています。 

 「インターネットバンキング」や「でんさいネット」をご利用いただくことで、お客様

のペーパーレス化や事務軽減にもつながりますので、ご検討いただきますようお願い申

し上げます。 

※ 改定日近くになりますとお申込みが多数となり、お渡しに時間がかかることが予想さ

れます。また政府の方針として手形・小切手の全面的電子化をすすめていることから

お申込は 1 先あたり 1 回 2 冊（手形帳・小切手帳の合計）までとさせて頂きます。 

以上 

 


